
UCHWAŁA NR VII/61/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia Rady Gminy Wydminy w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej 
S-16 między Mrągowem a Ełkiem w wariancie C (północnym) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz § 15 ust. 2 pkt 2 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy Wydminy 
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951)  Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Oświadczenie Rady Gminy Wydminy do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i innych 
podmiotów wymienionych w oświadczeniu, w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S-16 między 
Mrągowem a Ełkiem w wariancie C (północnym). 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wydminy do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia oraz przesłania uchwały będącej rozstrzygnięciem w sprawie. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wydminy do przesłania Uchwały wraz 
z Oświadczeniem do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz innych podmiotów wymienionych 
w oświadczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4F193A-5603-4DB1-B34F-A5E2E6A65D1B. Podpisany Strona 1



OŚWIADCZENIE NR 1/2024 

RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 05 listopada 2024 r. 

w sprawie poparcia budowy drogi ekspresowej S-16 między Mrągowem a Ełkiem w wariancie C 

(północnym) 

 

Na podstawie § 15 ust. 2 pkt 2 statutu Gminy Wydminy przyjętego uchwałą nr II/8/2018 Rady Gminy 

Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951): 

 

§ 1. W związku z przekazanym przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad stanowiskiem 

do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o akceptacji wariantu budowy drogi ekspresowej S-16 między 

Mrągowem a Ełkiem w wariancie C (północnym) powyżej Użranek i poniżej Rynu, Rada Gminy Wydminy 

oświadcza, że popiera budowę drogi ekspresowej S-16 w zaproponowanym wariancie z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu do oświadczenia i apeluje o jak najszybszą realizację tej inwestycji. 

§ 2. Niniejsze oświadczenie przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Ministrowi Infrastruktury; 

3) Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad; 

4) Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska; 

5) Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu; 

6) Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

7) Sejmikowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

8) Staroście Giżyckiemu; 

9) Radzie Powiatu w Giżycku; 

10) Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wydminy. 

§ 4. Oświadczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy Wydminy, w szczególności w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wydminy oraz 

stronie internetowej Gminy Wydminy www.wydminy.pl.  

 

Przewodnicząca Rady  

   Gminy Wydminy 

 

           Krystyna Bożena Pindur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4F193A-5603-4DB1-B34F-A5E2E6A65D1B. Podpisany Strona 1

http://www.wydminy.pl/


 
UZASADNIENIE 

Generalna Dyrekcja  Dróg Krajowych i Autostrad pismem z dnia 19 sierpnia 2024 r. przedstawiła 
stanowisko skierowane do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o akceptacji wariantu budowy drogi 
ekspresowej S-16 między Mrągowem a Ełkiem w wariancie C (północnym) powyżej Użranek i poniżej 
Rynu. 

Gmina Wydminy sąsiaduje z Gminą Orzysz, przez którą przebiegać ma droga ekspresowa S-16 pomiędzy 
Mrągowem a Ełkiem. Planowany na terenie Gminy Orzysz węzeł pozwoli mieszkańcom Gminy Wydminy 
na skorzystanie z drogi ekspresowej S-16, co znacznie przyspieszy podróż do Olsztyna i dalej do 
Trójmiasta. 

Jest to niezwykle ważna inwestycja, która przysłuży się rozwojowi regionu wschodnich Mazur oraz 
przyczyni się do walki z wykluczeniem komunikacyjnym mieszkańców Gminy Wydminy. Zwiększy także 
bezpieczeństwo na drogach w regionie, gdyż pozwoli na przekierowanie ruchu, zwłaszcza samochodów 
ciężarowych, na drogę ekspresową, odciążając tym samym drogi będące w zarządzie jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Ze wskazanych wyżej względów, Rada Gminy Wydminy popiera działania mające na celu jak najszybszą 
realizację inwestycji budowy drogi ekspresowej S-16 pomiędzy Ełkiem a Mrągowem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4F193A-5603-4DB1-B34F-A5E2E6A65D1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/61/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 5 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


